
1Ó/VZ/2017-1 příloha ZD č. 3

K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 a násl.zák.č.89/2012 Sb.

Dodávka 20 ks nákladních automobilů a sypacích nástaveb pro údržbu 
komunikací -  část A): Dodávka 20 ks nákladních autom obilů

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 16/VZ/2017-1

1. Smluvní strany
1.1. Kupující: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovicev
Zastoupen: Ing. Jan Stícha -  ředitel organizace

tel: ....... ....... ....... ....... ....... ....... ......

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: .................................. č.účtu: .................................. 
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173
Zástupce ve věcech smluvních:

Ing. Jan Štícha tel.: .................... 

Zástupce ve věcech technických:

......................... tel.: ....................

(dále jen kupující)

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

České Budějovice

|  D ošlo: 1 o  - 0 8 -  2 0 1 7

Č.J.:
Pftdéleno:
Počet lis tů / p fílo tv. 0 /

1.2. Prodávající: 

Sídlo:

SAP spol. s r.o.

Snět 24,257 68 Dolní Královice

Zastoupený: Ing. Karlem Pospíšilem
tel.: .................. fax: ..................

IČ: 47543442 DIČ: CZ47543442

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městská soud v Praze

oddíl C., vložka 26324

Bankovní spojení: ............. č. účtu: ...........................

Zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Karel Pospíšil tel.: ..................

Zástupce ve věcech technických:
.................. tel.: ..................

(dále jen prodávající)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

1



16/VZ/2017-1 příloha ZD č. 3

2. Předmět koupě:

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu stroje v tomto počtu:

Automobil (podvozek 4x4 -  nosič výměnných nástaveb bez korby) 18 ks
Automobil (podvozek 6x4 -  nosič výměnných nástaveb bez korby) 2 ks

2.2. Prodávající se zavazuje dodat nové, nepoužívané stroje dle čl. 2.1. této Smlouvy 
odpovídající technické specifikaci, jež je přílohou č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na I. jakosti dodávaného zboží.

2.3 Prodávající se zavazuje minimálně po dobu dle čl. 5 této Smlouvy poskytovat záruční 
servis za podmínek dle čl. 6 této Smlouvy.

2.4. Prodávající je povinen dodat zboží odpovídající platným technickým normám, 
právním předpisům a předpisům výrobce.

2.5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují včetně návodu 
k použiti zboží v českém jazyce, servisní knihy, katalogu náhradních dílů v českém 
jazyce, technického osvědčení o schválení stroje k použití v ČR, dodání pravidel 
bezpečné práce, eventuelně kalendář revizních zkoušek a prohlídek

2.6. Součástí dodávky zboží je i proškolení řidičů vozidel o zvládnutí bezpečné práce 
s vozidlem v rozsahu maximálně 3 osoby á 2 hodiny.

2.7. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu podle čl. 3 této 
Smlouvy.

3. Kupní cena

3.1. Kupní cena v členění:

Podvozek 4x4 -  nosič výměnných nástaveb bez korby:
Renault K380 P4x4

...............................................................................................

.... .......................................................................... ..... .............

Podvozek 6x4 -  nosič výměnných nástaveb bez korby
Renault K430 P6x4

.... ..........................................................................................

.... ..........................................................................................

Celkem cena za celý předmět plnění v rozsahu této smlouvy:

Cena bez DPH 48 850 000,- Kč

2



16/VZ/2017-1 příloha ZD č. 3

DPH 21% 10 258 500,-Kč

Cena celkem vč. DPH 59 108 500,- Kč

Kupní cena podle tohoto článku Smlouvy je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním závazku z této smlouvy, včetně pojištění spojeného 
s přepravou na místo plnění, montáže za účelem zprovoznění, uvedení do provozu, 
odzkoušení, dokumentace v českém jazyce.
Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění.

4. Dodací a platební podmínky

4.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího.

4.2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas. Zboží je dodáno okamžikem převzetí 
zboží kupujícím v místě plnění a době plnění dle této Smlouvy. Převzetí potvrdí 
kupující datovaným podpisem na dodacím listě.

4.2. Platba bude uhrazena do 21-ti dnů od doručení faktury prodávajícím. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu po dodání zboží specifikovaného touto smlouvou. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu a další náležitosti zák.č.89/2012 
Sb. v platném zněm. Fakturována bude každá položka jednotlivé části samostatně. 
Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

4.3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 
v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání 
zboží po uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od 
uplynutí doby splatnosti.

4.5. Zboží bude dodáno v termínu: do 5 měsíců po vyzvání kujícím k zahájení plnění

Zboží bude předáno v sídle kupujícího:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,

Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

5. Záruční doba

5.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na celý předmět plnění bezplatnou záruku za jakost 
a to po dobu 24 měsíců, která počíná běžet ode dne dodání zboží.

6. Servisní podmínky

6.1 Záruční servis na podvozky zajišťuje: servisní síť Renault Trucks Česká
republika

3



16/VZ/20I7-1 příloha ZD č. 3

tel.: ....................
fax.: x
e-mail: ..............................

6.2. Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití 
originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly popř. celky stroje, které 
byly poškozeny havárií stroje nebo násilným neodborným zacházením

6.3. Termín nastoupení k odstranění reklamačních vad v průběhu záruční doby po jejich 
nahlášení je max. 48 hodin, nebude-li dohodnuto jinak.
Záruční opravy budou dodavatelem odstraněny do 10-ti kalendářních dnů od nahlášení 
kupujícím. Vadu nahlásí kupující e-mailem.

6.4. Záruční servis je prodávající povinen poskytovat v místě sídla kupujícího, příp. 
v blízkém okolí, tj. do 100 km od dané provozovny.

7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

7.1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, poskytne kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.

7.2. Dostane-li se prodávající do prodlení s nastoupením k odstranění reklamačních vad 
v průběhu záruční doby, bude mu kupující fakturovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- 
Kč za každý započatý den prodlení. Dostane-li se prodávající do prodlení 
s odstraněním záruční opravy průběhu záruční doby, bude mu kupující fakturovat 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.

7.3. Smluvní pokutu podle odstavce 7.1. je kupující oprávněn započíst proti pohledávce 
prodávajícího.

7.4. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůte splatnosti, je kupující povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy .

8. Ostatní ujednání

8.1. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy předmět smlouvy 
převezme od prodávajícího.

8.2. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením Občanského zákoníku.

8.3 Obě smluvní strany berou na vědomí, že veřejná zakázka č. 16/VZ/2017-část A) a 
nabídka prodávajícího ze dne 25.5.2017 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

8.4 Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňující dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

4



16/VZ/2017-1 příloha ZD 6. 3

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 
po dvou. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

8.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8.8. Přílohy:
Příloha č. 1 — Technická specifikace nabídnutých strojů dle nabídky prodávajícího

V Českých Budějovicích dne......V Lokti dne: " 8 08 2017
kupující: prodávající:

SprévaaúdribasmicJIhočestóhoknie
Nemanická 2133/10,37010 č . Budějovice 

,  IČO: 709 71 641 (10)

..



P říloha: T echiakká specifikace p ro  část zakázky  A

Kosic vým ěnných aástaveb  4x4 ..... . . . . . . . : Renault K 380 P4x4

* Provedení vozidla N3G
o Podvozek s pohonem 4x4 
o Celková hmotnost 18 tun 
© Přípustné technické zatížení přední nápravy 9 1 

e Přípustné Technická zatížení zadní nápravy I3r 
u Rozvor 3700 mm
» Max. výška vozidla včetně majáků 3450 mm 
<* Motor EURO 6 o výkonu 279 kW 
® Kroutící moment 1800N.m 
» Odpoj itelný/připojitelný pohon přední nápravy
* Uzávěrka diferenciálu přední a zadní nápravy
* Sání vzduchu s účinnou ochranou proti vniknutí sněhu při zimní údržbě 

vytažené za kabinou nahoru
o Palivová nádrž 255 1 
o Nádrž AdBlue nin 48 1 vyhřívaná
• Nezávislý vývod pro montáž komunální hydrauliky 650N.m 
w Motorová brzda
e Manuální převodovka
• Počet rychlostních stupňů vpřed 14 stupňů 
- Upínací deska DIN 76060
© Zásuvka pro připojení osvětlení radlice 
» Alternátor 150 A
o Automatický závěs pro tažení přívěsu s průměrem čepu 50 mm 
o Zásuvka přívěsu 24 V. zásuvka ABS. vzduchové přípojky 
o Zvukový signál zařazeného zpětného ehodu 
o Zadní a boční zábrany proti podjetí 
« Boční poziční osvětlení 
« Plastové blatníky s lapači nečistot
• Držák rezervního kola za kabinou s hydraulickým sklápěním
* 2 ks majáky oranžové barvy na střeše vozidla - zapsané dle legislativy do technického 

průkazu vozidla
2 ks přídavných světel pro použití s radlicí pod čelním sklem 

© 2 ks přídavných světel pro použití s radlicí na střešní rampě
o 2 ks přídavných dálkových světel na střeše 
« Vnější sluneční clona
• Integrované LED světlomety pro denní svíceni 
» Barva kabiny oranžová RAL 2G11
© Zvýšena protikorózní ochrana podvozku voskovým nástřikem 
© Pneumatiky M->-S

Vzduchem odpružené a vyhřívané sedadlo řidičeC



Sedadla pro 2 spolujezdce
Vytápění kabiny nezávislé na diodu motoru
Klimatizace
Autorádio
Elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka
Komunální silová pohonná hydraulika pro pohon nesených nástaveb o výkonu 
851 min-i ' 180 bar při 1000RPM
Hydraulické čerpadlo s proměnným geometrickým objemem a Load sensing regulací 
Okruh oro ovládání radlice o vvkonu 15 1 min-! /160 bar oři 1000 RPM
2 samostatné okruhy pro ovládání radlice
Okruh pro sklápěcí korbu o výkonu 35 1 180 bar - konstantní průtok 
Ovládání hydraulického systému panelem z kabiny řidiče
Výměnný systém pro snadnou výměnu nástaveb, odklopné šroub}', naváděcí + zajišťovací 
prvky pro snadné uchycení a výměnu nástaveb 
Rozhraní pro GPS systém výrobce PRINCIP 
Návod k obsluze a katalog ND v Českém jazyce



Nosič vým ěnných nástaveb  6x4 ... . . . . . . . : Renault K 430 P6x4

e Provedení vozidla N3G
• Podvozek s pohonem 6x4
• Přípustné technické zatížení přední nápravy 9t 
© Přípustné technické zatížení zadních náprav 26t 
» Rozvor 3400 mm
© Max. výška vozidla včetně majáků 3^50 mm • 
o Zadní dvojnáprava se vzduchovým pérováním 
c Motor EURO 6 o výkonu 31 ó kW 
» Kroutící mement 2050 Nm 
® Uzávěrka diferenciálu
a Sání vzduchu s účinnou ochranou proti vniknutí sněhu při zimní údržbě vytažené za 

kabinou nahoru 
« Palivová nádrž 255 1 
v Nádrž AdBlue nin 48 1 vyhřívaná
• Nezávislý vývod pro montáž komunální hydrauliky 650Nm 
c Motorová brzda
© Manuální převodovka 
» Počet rychlostních stupňů vpřed 14 stupňů 
o Upínací deska DIN 76060 
» Zásuvka pro připojení osvětlení radlice 
« Alternátor 150 A
« Automatický závěs pro tažení přívěsu s průměrem čepu 50 mm 
© Zásuvka přívěsu 24 V, zásuvka ABS. vzduchové přípojky
• Zvukový signál zařazeného zpětného chodu 
© Zadní a boční zábrany proti podjetí
© Boční poziční osvětlení 
© Plastové blatníky s lapači nečistot
© Držák rezervního kola za kabinou s hydraulickým sklápěním
« 2 ks majáky oranžové barvy na střeše vozidla - zapsané dle legislativy do technického 

průkazu vozidla
e 2 ks přídavných světel pro použiti s radlicí pod čelním sklem 
© 2 ks přídavných světel pro použiti s radlicí na střešní rampě 
© 2 ks přídavných dálkových světel na střeše
• Vnější sluneční clona
© Integrované LED světlomety pro denní svícení 
© Barva kabiny oranžová RAL 2011
o Zvýšená protikorózní ochrana podvozku voskovým či obdobným nástřikem 
® Pneumatiky M-S



Vzduchem odpružené a vyhřívané sedadlo řidiče
Sedadla pro 2 spolujezdce
Vytápění kabiny nezávislé na chodu motoru
Klimatizace
Autorádio
Elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka
Komunální silová pohonná hydraulika pro pohon nesených nástaveb o výkonu 
85 1 rrňn-1 / 180 bar při 1000 R?M
Hydraulické čerpadlo s proměnným geometrickým objemem a Load 
regulací
Okruh pro ovládání radlice o výkonu 15 1 min-1 / 160 bar při 1000 RPM
2 samostatné okruhy pro ovládání radlice
Okruh pro sklápěcí korbu o výkonu 401/180 bar
Oviádání hydraulického systému paneiem z kabiny řidiče
Výměnný systém pro snadnou výměnu nástaveb, odklopné šroub)', naváděcí t
zajišťovací prvky pro snadné uchycení a výměnu nástaveb
Rozhraní pro GPS systém \ýrobce PRINCIP
Návod k obsluze a katalog ND českém jazyce



RENAULT TRUCKS
K  3 8 0  P 4 x 4

t>t& p

4Í3

-1ZB7

2220

•  1488 *700
.Mns

"ř!3r 2W
,>4<*.

H M O T N O S T !
r _________________________ R o z v o r______________________________________________________  m m  3,700

povo lená Hmotnost___________________ i___________ C eixová H m otnost V cz id ia  (C .H .V .)___________  kg 18000
Užitečná hm otnost___________________ J___________________________jCJ___________________________ : kg | 9643

_________________________ celkem _________________________  kg 8357
H m otnost podvozku s kabinou skupina p fean icn  náprav (náprava na zem i) kg 5743

skupina zadních naprav (náprava na zem i) kS 2 6 '4

povolená nm otnost přední náprava 1 kg 9000
zadní náprava 1 kg 115C0 .

ce lkem  (Coc: 16.1.) kg 22000
M ax. tecnn icxa nm otnost skup ina  předních náprav (Coc: 16.2.) ks 9000

Skupina zadních náprav (Coc: 16.2.) _____kg_____ 12000

Tato tabulka zoh ledňuje  hm otnost vo lite lného vybaven i R E N A U LT  TRUCKS p ři p lné  nádrž i m očoviny  oleje, kapa liny  do  os tfikovače  a ch lad icí 
kapa liny  ze 100 % p ř i pa livové  nádrž i p lná  z  0 0 %  a p řítom nosti ř id iče  (75 kg).



D É L K Y
• Rozvor m m 3.700 |

Karosovatetná cé lka
1—

min. (m in .W  / BEP  L1C5) mm 4430
m ax. (W m ax / BEP L105) mm 5305

P řední převis (H /B E P L 0 1 6 )
-------- ^ --------

m m 1488
V stupní kóta začátku nástavby za kabinou (B /B E P  L102) mm 615

Rozvor (F /B E P  L011) mm 3700
Tecnnlcký rozvor ( F /B E P  L015)

-------------------- j
mm 3700

Délka zadního  převisu podvozkového rámu mm 1845
Celková délka podvozku s kabinou (A /S E P  L032+L016) m m 7033

min. (Y m in /B E P  1.104) mm 433 'i ©¿¡sr© naKiaau
Max. (YM AX / BEP 1.103) mm 870

M in im áln í oélka vozid la (Z) (Z rn in /B E P  L001} mm 6533 i
M axim áln í délka vozid la (Z) (Z m a x /B E P  L001) m m 7408

Délka zadního převisu karoserie min (Xm in / BEP L017) mm 1345
Délka zadního převisu okarosovaného vozidla max. (Xmax: BEP L017) mm 2220

V Ý Š K Y
Rozvor mm 3,700 j

V ýška s třechy/od zem ě naprázdno (O) m m 3287
Max. vnéiš; výška naprázdno (BEP H001) mm 3349

VyšKs podélníkú (BE P  H032) mm 300\ I
Světlá výška s nákladem vpředu (U1 / BEP H 0 15) mm 331

vzadu (U3 / BEP H018) mm 327
j V ýška od zem ě / horn i část podélníkú v  úrovni přední bez nákladu (H1 / BEP H035) . mm 1242

nápravy při na loženi (H1 / BEP H036) mm 1176
V ýška od zem ě / horní část podélníkú v  úrovni zadní Dez nákiadu (H2 / BEP H037) mm 1232

hnací nápravy při na loženi (H2 / BEP H038) mm 1148

Š ÍŘ K Y
Rozvor mm 3,700 |

M axim áln í šířka kabiny (BEP W 0C2) m m 2492

š ířka  rámu vpředu (BEP W 035) mm 1080
vzadu (BEP WC36) mm 852

Šířka u zadních kol zadní náprava 1 (V3 / BEP W 003.1) mm 2499

| RozchodL
přední (V1 /B E P W 0 1 3 .1 ) m m 2128 j
zadní 1 (V2 /  BEP W 013.2) m m 1837

R Ů Z N É
í Rozvor mm 3.700

Sila mater, podélníkú (BEP W 034) m m 13
' Stopový mm 6544,5

P olom ěr zatáčení vnější (B E P W C 12) mm 7200



M O T O R  D T 1 11
Maximální výkon: 27S kW při 1 700 otJmin až 1 550 
o t/m in
Maximální kroutící m om e n t 1 800 hím při 950 až i  400
o t /m in
Svaicový řadový vznětový motor - Vysokotlaké vstřikováni 
eomrnon rail (2 000 baru) - 24 vsntiiů * vačkové hřiaeie v 
hiavě
Vysoký tlak zajištěn třemi čerpacny na tělese vstňkovačů 
Vrtán! 'i23 rr.m - závin 152 mm - Zdvihový opiem 1C.8 : 
Přeplňován; turbckcmprescrem 
E!e;<tronický řízený ventilátor
Směr otáčení (z ponledu převodovky): proti směru ncdinovýcn 
ručiček
Ocelová (plech) olejová var,a 
Emisní stupeň EHS EURO VI
Kompaktní systém následného zpracování emisí, (katalyzátor 
částicový filtr FAP. SCR)
Automatická regenerace filtru pevných částic s manuální 
kontrolou

Vntóá a ra e tc K s s  v Ko ’ ík  i: •; -a? v i

V Ý B A V A  M O TO RU
Skříň setrvačníku zesílená z niiníku.
Ovládání zvýšených otáček za jízdy (fcannitý nerovný terén) 
Částečná recyklace olejových, výparů (poicuzavřeny okrun) 
Zařízeni pro studený stan ohřevem nasávanéno vzducnu 
ladní pomocný ponoří motoru:
Výstup: duty nřidei DIN 5462 
Pohon: stálý
Směr otáčeni shodný s motorem
í sroutict moment: u stojícího sozidia 300 Nm. za jízoy 350 Nm 
Poměn 1,08 
Poloha 13h
Elektronický omezovač rychlosti (90 km/h).

Poloha; 18 h

ŘÍZENÍ
Převod řízení 26,2:1 - Volant o průměru 460 mm 
jízda vpravo

PŘEDNÍ HNA C Í N Á P R A V A
Přední náprava PA 903
Zatíženi přední nápravy: 9.0CO1 
Uzávěrka diferenciálu.
Připojitelný pohon přední nápravy.

SP O JK A  R O ZD ĚLO VA C Í P Ř E V O D O V K A
Jednokotoučová spojka o průměru 430 mm

PŘ E VO D O VK A
Převodovka 814 MTO 2314
Max. moment 2550 Nm. 12 dopředných lycniostí piua 2 extra- 
pomalé a 4 pro jízdu '/zad (13.18-0,8)
Zadni část skříně převodovky niiníková
Cmadíč oleje převocovky oiej/voaa zesílený, vnější výměník

Rozdělovači převodovka
Aktivace přední nápravy pomoci zuDové spojky

ZA D N Í HNA C Í N Á P R A V A
Hnací náprava P1361 s dvojitým převodem 
U z á v ě rk a  d ife ren c iá lu
Z a t íž e n í z a d n í n á p ra v y  (te c h n ic k é  m a x im u m ): 1 3 1 
Převodový poměr nápravy: 3,61 
Otáčky motoru při 90 km/h: 132G ot./min

R ETA R D ÉR
Zpomalovací brzda na výfuku

PO M O C N É PO H O N Y
Pomocný pohon S81 
Výstup: drážkovaný hřlde, (DIN 5462) 
Směr otáčeni: proti směru motoru. 
Kroutící moment: 1 000 Nm 
Převod: 0 ,88 /1 ,10

P N E U M A TIK Y A  K O LA
Rozměr 385-35 3v£/EG R22.fi 
Profil Ě. M748 EVO /L 355  EVO 
Oceíové disky 
Kryty matic diskových k o i.
Rezervní kole v provizorním upe vněni.



B R ZD O VÁ  SO U STA VA
Siunečni dona
Tónované vrstvené óein! sklo. 
Zadní okno

Provozní brzda:
Brzdový systém se dvěma nezávislými okruhy.
Bubnové brzdy
Protipraenová ochrana zaonícn Dr2c 
Elektronické řízeni ncspoaaření se vzduchem Ea C j  
(Electronic Air Control Unit):
Vyměnitelná vložka vysoušeče vzduchu optimalizovaná 
preventivní OdržDcu.
Vzduchový kompresor 30C l/min, 636 cm3 dvouválcový 
Tlumiče na pneumatickém okruhu
Dvouokruhové zařízení pro brzdění přívěsu s hlavicemi ISO, 
plníci (červená), ovládači (žlutá).
Zařízení brzdy přívěsu na zadním příčníku 
Zadní brzdové válce v horní půioze

EBS:
Systém proti zablokování r.oí (ABS;
Propojení zpomalovacích a provoznícn brzd 
Řízení uzávěrKy diferenciálu (je-li součástí výbavy; při 
rychlosti <10 km/h (4X2}
Asistent pro rozjezd oo kopce (Hiit Stan Aid)
Výstrana výkonu brzc 
Asistent nouzovéno brzděni ;AFU)
Nouzová brzdová světla (EBi.)

Parkovací brzda:
EPB (Electronic Parkinc, Brake) automatická parkovací brzda, 
¡mobilizace zajištěna pružinovými válci 
Zesilená parkovací brzda

Nastavení:
Automatické vymezení vůli orzaového obiožení.

Nouzová brzda:
Zajištěna nezávislostí mezi okruhy hlavního mechanismu

K ABINA

Exteriér kabiny:
Kabina z pozinkovaného plechu, ošetřeného katařorézou. 
Day eae
Ba/va Kabiny: ORANŽOVÁ RAL 201',. 
černé provedení přední strany 
Ozdobné kryty mlhových světel černé 
Mechanické pérováni kabiny na 4 bodech.
2 vyhřívaná, elektricky ovládaná zpětná zrcátka.
2 širokoúhlá zrcátka.
Obrubníkové zrcátko.
Zpětná zrcátka pro šířku nástavby 2,550 m.
Skiádací podhledové zrcátko 
Pneumatická houkačka 
Přední zástěrky blatníků 
Příslušenství kabiny v zákiadni oarvě

Vnitřn í prostor kabiny:
Provedení Performance
Odkládací přihrádka střechy Quaiity, 1 uzamykatelný úložný
prostor, i  úložný prostor se síťkou a 4 moduly ISO
Sluneční dona na čelním  skie. na ix ičních sklech řidiče e 
spolujezdce
C O  c ře n rá v a č , kom patib iln í s  fo rm á ty  m p 3 M /M A  
Tuner AM/FM
Informace autorádia na hlavním displeji 
Ovládače na volantu
Přípravt pro vysílačku.
Digitální tachograf s dvojitou CAN 
Sířešni okno.
klcskytiěrs ne větracím  orvon;
Pryžové koberce podlahy
Vzduchem odpružené sedadlo řidiče s vestavěným pásem 
Kontrolka bezpečnostního pásu.
Pneumaticky odpružené sedadlo spoiujezoce s 
bezpečnostními pásy.
3. střední sedadle a tňbodovým bezpečnostním pásem
LOketn: opěrka spolujezdce
uátxové a Koženkové čalouněni seaaoei
Žárovky pro čteni v odkládacím prostoru
Přímé osvětleni kabiny
Časovač osvětleni kabiny.
2 věšáky na zadní stěně 
Elektricky ovládaná okna 
Nezávislé topeni Kabiny vzauch/vzauch (2 KW;
Klimatizace s elektronickou regulaci.
Filtrace vzduchu v kabině, omyvatelný filtr 
Návod k obsluze a servisní síť v češtině, 
i  reproduktory a 2 výškově reproduktor;’
Počítač motohodin.

Výbava volantu:
Výškově a hloubkově nastavitelný 4ramenný voiani 
„Performance" s ovladačem regulátoru rychlosti 
Ve 2 směrech seňdiiemý sioupek řizeni Easy Acces 
Snímatelná psaci podložka na volantu

Palubní deska:
Barevný displej 7" HD
Elektrická zasuvka pro pfísiušenstvl 12 :/ + 24 V na neum í 
desce.
Systém imobilizéru ovládaný ovladačem v klíči.
Dálkový ovladač dveří se skládacím klíčem 
Regulátor a omezovač rychlosti nastavitelné otočným 
ovladačem
PALUBNÍ IN FO R M A Č N Í SYSTÉM
Zásuvka OBD pro staženi dat o provozu vozidla (Optifuel 
.níomax) a diagnostiku vozidla.
Pripojke pro systém sledování provozu vozového parku - 
Fleet Management System (FMS)



Příprava pro telematiku zanmujíc: TGW (Teiematic GaieVvg-;;: 
databáze umožňujíc: registraci í-.e s:užcérr. Opíifiss: :v:ap, 
CnecK, Drive
Dispiej ve češtině a v angi iCtině 
Další jazyk (slovenština)

ELE K TR IC K Á  V Ý B A V A
Kapacita akumulátoru 225 at„
Dálkový ovladač vypínače akumulátorů 
Automatický stand-by režim elektrického okruhu 
Ukazatel naoit! akumulátoru 
Alternátor 150 A

PO D VO ZEK
■/ť/zíufta podvozku orí n ř fč n ík u  ořavcdovKy aó ¡: zadní čéstí 
podvozku
Standardní převis s přetívrtarými otvory pro nástavoáfe 
Snímatelré vyztužené tažné zařízen!
Bez zadní ochrany proti podjeti.
Příčník převodovky Medium
Příčník pro tažné zařízeni typu "GISO" ¡rozteč t e c 100, 
Adaptace .Spojovací zařízen: ROCKINGER 50 6  5"
Filtrace vzducnu pro prašné prcstřecí 
2 SKiádaci Klíny pro pocicžen: koi 
Klín Koia v přední časti
Výfuk uvnitř rámu poavozxu s vyústěním pod vozidic

N Á R A ZN ÍK Y - S C H Ů D K Y A  O SVĚTLENÍ
Plecncvé nárazníky ze 3 částí s mřížkami světlometů 
Rozkládací přístupové schucky k čelnímu sklu v masce 
chladiče a pod nárazníkem
Přístup na místo řidiče po 4 schůdcích s prvním sklápěcím 
schodem z kompozitního materiálu.
Osvětlen: vstupu do kabiny 
Elektrické seřizování světlometů.
Poziční světla na střeše
Příprava pro světelnou rampu na střeše
Příprava na majáky.
Integrované LED denní světla.

PÉR O VÁ N Í

Předn? pérování
Přední zesiiené parabolické pružiny se 3 listy 
Stabilizátor

2.i.úi'Á p é ro ván í
Začni parabolické pružiny se 4 listy
SiaDiiizátor.
¿san; tlumiče

PA LIVO VÁ  N Á D R Ž
Hlavni nádrž ocelová.
■Vádii 25C litr : {CSSOj 'pravo 
Vynřlvánl palivového filtru 
Vyhříván! a izolace palivového okruhu 
Zesílený hrubý čistič (R90).

A dB lue
Medrž AdBlue 48 Utru (D560)
nádrž vlevo

S TA N D A R D N Í V Ý B A V A
Maznice na čepech náprav 
Patuonl výbava.
Hustíc: prodlužován! '¡adice 
Zvedal: 2 0 1 
Zákonná výbava.
SCHRÁNKA NA NÁŘADÍ VLEVO 
Zvukový signál zařazeného zpětného cnodu.
Oojem nádrže ostřikovače skei 8.8 I

N Á S TA V B A /K A R O S É R IE
upevňovací konzole pro nástavby vpředu.
Soční poziční osvětleni
Poprava ne osvětlení zadního nákiadcvéno prostoru 
Roztíraní prc pňpojení néstavbóřských aplikací a modul BBM 
'Body Builtíer Module)
Příprava pro světla vyoaven! pro odklízeni sněhu

SLU ŽB Y

Optifieet:
M ěsíčn í p ř íp rav a  p ro  O p tifie e t C h e c k : výp isy  teeh n ick ý c r. 
údajů pro přehled spotřeby pro každé vozidlo a řidiče, 
aktivace služby na vyžádáni prostřednictvím měsíčního 
předplaceného tarifu
Příprava pro Optifieet Map: geoiokalizace vozidia, funkce 
geofence a analýzy tras. Aktivace služby na vyžádán! 
prostřednictvím měsičniho tarifu



Upínací deska
V přední část: vozidla je umístěna upínací česko pro montáž 
sněhových radlic eventuelně jiných přídavných zařízení, která jsou 
pro montáž na tuto desku určena.
Deska je provedena dle DIN 7606C* a její uchycení je konstruováno 
na každý typ vozidla samostatně. Konstrukce uchycení je vždy 
konzultována a schválena výroDcern vozidla.

Hydraulické okruhy p*-*: pohon nástaveb * radlice

Hydraulický obvod je tvořen dvěma samostatnými hydraulickými obvody (2 samostatné hydraulická 
čerpadla): obvodem ?rc ovládání radlice a obvodem pro pohon pracovních nástaveb. Na vozidle je 
umístěna ocelová hydraulická nádrž, která je sooiečná prc všechny obvody. Nádrž je vybavena sacím 
košem pro každý obvod, odpadním filtrem, nalévacím hrdlem s odvzdušněr.ím, vypouštěc: zátkou 2 
olejoznakem. V odděleném prostoru nádrže poci krytem jsou umístěny oviádací rozvaděče.

Hydrauíický okruh pro pohon (potahování) čelně nesených nástaveb -  radlic

Parametry owuhu jscu navrženy tak, aby vyhovovaly prc použití všech Děžr.ě používaných raciic nebe 
přídavných zařízení.
Ovládání s elektronickým řízením, blok hydrauliky s ovládáním a jištěním funkcí: 
stranové přetáčení, zvedání - spouštění a piovoud poloha.
Universální oviádací puit umístěný v kabině vozidla umístěný tak, aby mohl být ovládán z místa řidiče. 
Pro radlici 4 pracovní okruhy - 4 páry rychiospojek u upínací desky + zpětné beztlaké vedení prc 
ovládání radlice jsou vpředu u upínací desky nosiče.
umožňuje tyto funkce: zvedání a spouštění radlice, pevná a plovoucí poloha radlice, stranové přetáčení 
radlice.
Všechny funkce hydraulického systému ovládány prostřednictvím dálkového oviádáni z kabiny řidiče.

Okruhy jištěny bezpečnostními ventily zabraňujícími poškozen: čerpadla

Oba kruhy vybaveny nouzovým ovládáním pro případ poručný dálkového ovládání v kabině vozidia. 
Silový okruh pro ponen pracovních nástaveb

Hydraulický obvoc je navržen prc pohon nesených pracovních nástaveb (jako např. sypač, kropící 
r-.ástavba, atd.) tak, aby výkonově pokryl jejich nároky v celém speKtru jejich pracovních režimů.
Na nezávislém vývodu z motoru je připojeno hydraulické čerpadlo.
Parametry okruhu jsou navrženy tak, aby vyhovovaly hlavně v optimálních pracovních otáčkácn motoru 
vozidla.
Výkon cca 85 ¡/min při 1000 rpm.
Připojení na nástavbu je realizováno pomocí 2 ks rychiospojek, které jsou vyvedeny za kabinou vozidla 
(tisková větev, odpsen: vetev}.



m e

Vozidle osazeno ryehlovýměnným systémem nástaveb Z vozidla je pomocí tohoto systému možno sundat nástavbu 
včetně mezirámu. Nástavby jsou na rám vozidla připevněny speciálními nerezovými šrouby. Po povoleni matic lze 
tyto Šrouby vyklopit a tím je nástavba odjištěna. Poté je možno pomocí šroubovacích odstav ných noh nástavbu 
zvednout.
Při montáži jiné nástavby je postup opačný. Vozidlo musí pod nástavbu najet pouze tak přesně, aby se 
naváděcí prvky na mezirámu strefily do vodících terčů na mezirámu. Při spouštění na rám se nástavba 
přesně usadí pomocích naváděcích dorazů jak podéi tak našíř rámu vozidla. Nástavby se připojí pomocí 
rychlospojek a elektrického konektoru.
Na uvedený systém lze namontovat všechny obvyklé komunální nástavby ¡.sypač. sklápěcí korba. kropičkai

Demontcvatemý mezirám 
(oranžový)
ZajiŠťovací šrouby 
Doraz pro přesné usazení nástavby

Osvětlení a zábrany proti, podjetí
Výstražné a přídavné osvětlení slouží k zajištění bezpečnosti vozidla při snížené viditelnosti a k 
dobrému výhledu řidiče při zakrytých hlavních světlometech sněhovou radlicí jejich umístění je možné 
pod oknem nebo na střeše, jsou možné i kombinace, vozidlo je dále vybaveno pozičními světly a 
zábranami proti podjetí

•*2/12



Držáčí re ze rv n íh o  im fe

Držák rezervního kola je hydraulice sklopný, umístěný za kaDinou.
Konstrukce je součástí konstrukce hydraulické nádrže, čímž je zmenšena zástavbová déika na 
nezbytné minimum.

: '13



SAP 8pol. s r.o. Snét 24, 257 68 Dolní Královice, provozovna Loket 49, 257 65 Cechtice 
IC: 47543442, DIČ: CZ47543442. Telefon: ..................... Fax: 317 856 702 

Zapsana v OR Městského souau v Praze, oddíl C, vložka 26324 
E-mail: prodej@saploket.cz

W 1« ' »AruO"»* c3*
S A P

▼
RENAULT TRUCKS 
K  430 ¡P6x4

« H 8 6  < •  M M  ’ * >370 W ♦ ?10®

HMOTNOSTÍ
R o zvo r m m 3,400 i

povolené nrr.otnost Celková hm o tnost V oz id la  (C .K .V .) ’ ks 2S0C0
Užitečná hm otnost (C) KS 16460

I 1 celkem I k9 I 9540
H m otnost podvozku s kaom ou [ skupina předních náprav (náprava na zem i) ! kg 5196

skupina zadních náprav (náprava na zem i) kg 4344
přední náprava 1 , * f l. i SOOO

! i
povoler.á hm otnost [ zadní náprava 1 i ks  ! 9500

i zadní náprava 2 kg 9500
; skup ina zadních náprav K9 19000
1 celkem  (Coc: 16.1.) kg 35000

¡Via):. teennicuá nm otnost sKupina pfear.lch  náprav (Coc: 16.2.) kg 9000
skupina zadnícn náprav (Coc: 16.2.) ________ KS____ 1 26000

Tato raouika zoh ledňuje  hm otnost vo lite lného vybaven i R E N A U LT TRUCKS p ři p lné nádrž i m očoviny, oleje, kapa liny  do  os ifíkovače  a ch lad ic í 
kapa liny  ze 100 %. p ři pa livové nádrži p lné z 9 0 %  a p řítom nosti řid iče {75 kg).

mailto:prodej@saploket.cz


DÉLKY
| R o zv o r mm 3 ,400  |

Karosovate iná délka m lh. (m in .W  i  BEP L105) mm 5665
max. (W m ax /  BEP L105) mm 6195

Přední převis (H / BEP L016) m m 1488
V stupní Kóta začátku nástavby za kabinou (B /B E P L 1 0 2 ) mm 615

R o z vo r ( F /B E P  L011 ) rnm i 3400
Techn ický  rozvor ( P /B E P L 0 1 5 ) rnm 4085

R ozteč nápravy 2 a 3 (BEP L012.2) mm I 1370
Délka zadního  převisu podvozkového rám u m m 1675

Celková dé lka podvozKu s kabinou ( A /B E P  L032+L016) mm 7933 1
m in. (Vm in /  BEP L1C4J mm 373i ©2 ! na.uaci ;

M ax. (YM A X  /  BEP L103) m m 638
M in im áln í délka vozid la  (Z) (Z rn in /B E P  L001) mm 7768
M axim ální dé lka vozid la (2} (2 m a x / BEP L001) mm 8298

Délka zadního převisu karoserie min. (Xm in /  BEP L017) mm 2195
Délka zadního převisu okarosovaného vozidla max. (Xmax: BEP L017) mm 2725

V Ý Š K Y
|  Rozvor mm 3 .400  J

V ýška střechy/ca  žerné naprázdno (0 ) mm 3268
Max. vnéiš: výška naprázdno (BEP H001) mm 3345

V ýška podélníku (BEP H032) mm 30C

S vétlá výška s nákladem vpředu (U1 /  BEP H015) mm 381
vzadu (U 3 /B E P  H016) mm 327 :

V ýška od zem ě / horní část podélníku v úrovni přední oez .nákladu (H1 /  BEP H035) mm 1173 :
nápravy při na ložení (H1 /  BEP H036) mm 1096

V ýška od žerné / horní část podélníku v úrovni zadn i bez nákladu (H2 /  BEP H037) mm 1174
hnací nápravy př: naložení (H2 /  BEP H038) mm 1118 1

ŠÍŘKY
1 Rozvor mm 3 ,400

M axim áln í šířka kabiny (B E P W 0 0 2 ) mm 2492

Šířka rámu vpředu (BE P  W 035) mm 1080
vzadu (BEP W 036) mm 852

Šířka u zadních kol zadní náprava 1 (V3 /  BEP W 003.1 j mm 2499
zadni náprava 2 (V5 /  BEP W 003.3) mm I 2499

1 přean! (V1 /B E P W 0 1 3 .1 ) mm 2109
Rozchod zadní 1 (V2 /  BEP VV013.2) mm 1837

i____________________________________________________________ zadní 2 (V4 /  BEP W 013.2) mm 1837

R Ů Z N É
i  Rozvor mm 3,400

Síla mater, podélníkč (BEP WC34) mm 13

P olom ěr zatáčeníj
s topový mm 7344,5

vnější (BEP W 012) mm 8000



M O TO R  D T111
Maximální výkon: 316 kW při 1 700 až 1 90C ot/m in  
Maximální kroutící moment: 2 050 Nm pří 1 000 ot/m in až 
1 400 ot./min
Sválcový řadový vznětový motor - Vysokotlaké vstřikování 
cornmon raii (2 000 barů) - 2# ventilů - vačkové hřídele v 
hlavě
Vysoký tiak zajištěn třemi čerpadly na tělese vsířikovaču 
Vrtáni 123 mm - zavih 152 mm - Zdvihový objem 10.8 I 
Přeplňován: turookcmprescren 
Elektronický řízený ventilátor
Směr otáčeni (z pohledu převodovky): proti směru nodincvýcr. 
ručiček
Ocelová (piech; olejová vana 
Emisní stupeň EHS EURO Vi
Kompaktní systém následného zpracování emisí, (katalyzátor, 
částicový filtr FAP SCR)
Automatická regenerace filtru pevných částic s  manuální 
Kontrolou

V Ý B A V A  M O TO RU
Skříň setrvačníku zesílená z hliníku.
Ovíádání zvýšených otáček za jízdy 
Částečná recyklace oiejovýcn výparů (poiouzavřený okruh) 
Zařízení prc studený start ohřevem nasávaného vzduchu 
Zadní pomocný pohon motoru:
Výstup: dutý hřídel DIN 5462 
Pohon: stálý
Směr otáčeni shodný s motorem
Kroutící mement: u stojícího vozidla 800 Nm. za jízdy 650 Nm 
Poměr: 1,08 
Poloha I3h
Elektronický omezovač rychlosti (SC Km/h).

SPO JK A
Jedr.okotoučová spojka o průměru 430 mm

PŘ E VO D O VK A
Převodovka B'I4 MTQ 2514
Max. moment 2550 Nm. 12 dopředných rychlostí plus 2 extra- 
pomalá a 4 piv jízdu vzad (12.16-0.8)
Zadní Část skříně převodovky hliníková 
Chlazení oleje převodovky olej/voda

R ETA R D ÉR
Zpomalovací brzda na výfuku

PO M O C N É PO H O N Y
Pomocný pohon S81
Výstup: drážkovaný hřídei (Dito 5452)
Směr otáčeni: proti směru motoru.
Kroutící moment: 1 000 Nm 
Převod: 0,88 /1 ,10  
Poloha: 18 h

Kraučci nemmi lUitotu v Wm V* BtGttíTl v {&'

ŘÍZENÍ
Převod řízení 20:1 - Volant o průměru 460 mm 
Jízda vpravo

N EP O H Á N ĚN Á  N Á PR A V A
Zatížení přední nápravy : 9 ,0001

ZA D N Í HNA C Í N Á P R A V Y
PMR 2361 s dvojitým převodem
Uzávěrky diferenciálů (nápavové + mezinápravová)
Zatížení zaoní nápravy 26 t
Zadní zatížení rovnoměrně rozmístěné
Převodový poměr nápravy. 3.61
Otáčky motoru při 90 km/h: 1320 ot./min

P N E U M A TIK Y A  K O LA
Rozměr 385/65 + 315/80 R22,5 
Profil B. M748 EVO /L 355  EVO 
Ocelové disky 
Kryty matic diskových kol.
Rezervní kolo v provizorním upevnění.

B R ZD O VÁ  S O U S TA V A

Provozní brzda:
Brzdový systém se dvěma nezávislými okruhy.
Bubnové brzdy
Protiprachová ochrana zadních brzd 
Elektronické řízení hospodaření se vzduchem EACU 
(Electronic Air Control Unit):
Vyměnitelná vložka vysoušeče vzduchu optimalizovaná 
preventivní údržbou.



Vzduchový kompresor 900 ¡/min, 636 cm3, dvouválcový 
Tlumiče na pneumatickém okruhu 
Dvouokruhové zařízení pro brzdění přívěsu s hlavicemi ISO. 
plnící (červená), ovládací (žlutá).
Zařízení brzdy přívěsu na zadním příčníku 
Zadní brzdové válce v horní poloze

EBS:
Asistent pro rozjezd do svahu (Híli Start Aid)
Protiprokluzovací systém kol (ASR)
Stejnoměrné opotřebovávání destiček (kotoučů)
Systém proti zablokování kol (A3S)
Asistent nouzového brzdění tAFU)
Sladění brzanéno účinku tahače a přívěsu 
Výstraha výkonu brzd
Propojení zpomalovacích a provozních orzd

Parkovací brzda:
EPB (Electronic Parking Brake) automatická parkovací brzda, 
¡mobilizace zajištěna pružinovými válci 
Zesílená parkovací brzda

Nastavení:
Automatické vymezení vůlí brzdového obložení.

Nouzová brzda:
Zajištěna nezávislostí mezi okruhy hlavního mechanismu

K ABINA

E xteriér kabiny:
KaDina z pozinkovaného piechu, ošetřeného kataforézou. 
Day cab
Barva kabiny: ORANŽO VÁ RAL 2011.
Černé provedení přední strany 
Ozdobné kryty mihovýen světel černé 
ivlechanické pérování kabiny na 4 cooecn.
2 vyhřívaná, elektricky ovládaná zpětná zrcátka.
2 širokoúnlá zrcátka.
Obrubníkové zrcátko.
Zpětná zrcátka pro šířku nástavby 2,550 m.
Skládací podhledové zrcátko 
Pneumatická houkačka 
Přední zástěrky blatníků 
Příslušenství kabiny v základní barvě 
Sluneční dona
Tónované vrstvené čelní sklo.
Zadní okno

V nitřn í prostor kabiny:
Provedení Performance
Odkládací přihrádka střechy Quality, 1 uzamykatelný úložný 
prostor, 1 úložný prostor se síťkou a 4 moduly ISO 
Sluneční clona na čelním skle, na bočních sklech M íče a 
spolujezdce
CD přehrávač, kompatioilní s formáty mp3/WMA 
T uner AVi/FiVi

Informace autorádia na hlavním displeji 
Ovládače na volantu
Příprava pro vysílačku.
Digitální tachograf s dvojitou CAN 
Střešní okno.
Moskytiéra na větracím otvoru 
Pryžové koberce podlahy
Vzduchem odpružené sedadlo řidiče s vestavěným pásem 
Koníroika bezpečnostního pásu.
Pevné sedadlo spolujezdce s bezpečnostními pásy.
3. střední sedadle s tříbodovým bezpečnostním pásem 
•Látkové a koženkové čalounění sedadel 
Žárovky pro čtení v odkládacím prostoru 
Přímé osvětleni kabiny 
Časovač osvětlen! kabiny.
2 věšáky na zaaní stěně 
Elektricky ovládaná okna 
Nezávislé topení kabiny vzduch/vzduch (2 kW)
Klimatizace s elektronickou regulací.
Filtrace vzduchu v kabině, omyvatelný flitr 
Návod k obsluze a servisní síť v češtině.
2 reproduktory a 2 výškové reproduktory 
Počítač motohodin.

Výbava volantu:
Výškově a hloubkově nastavitelný 4ramenný volaní 
„Performance" s ovladačem regulátoru rychlosti 
Ve 2 směrech seřiditelný sloupek řízení Easy Acces 
Snímatelná psací podložka na volantu

Palubní deska:
Barevný dispiej 7" HD
Elektrická zásuvka pro příslušenství 12 V + 24 V na palubní 
desce.
Systém imobilizéru ovládaný ovladačem v klíči.
Dálkový ovladač dveří se skládacím klíčem 
Regulátor a omezovač rycniosti nastavitelné otočným 
ovladačem

PA LU B N Í IN FO R M A Č N Í SY S TÉ M
Zásuvka OBD pro staženi dat o provozu vozidla (Optifuel 
Infomax) a diagnostiku vozidla.
Přípojka pro systém sledování provozu vozového parku - 
F le e t  M a n a g e m e n t S y s te m  (F M S )
Příprava pro telematiku zahrnující TGW (Telematlc Gateway): 
databáze umožňující registraci ke službám Optifleet Map, 
Check, Drive 
Displej ve češtině

ELE K TR IC K Á  V Ý B A V A
Kapacita akumulátoru 225 Ah.
Dálkový ovladač vypínače akumulátorů 
Automatický stand-by režim elektrického okruhu 
Ukazatel nabití akumulátorů 
Aiiernátor 150 A



PO D VO ZEK
Výztuha podvozku otí příčníku převodovky až k zaaní části 
podvozku
Standardní převis s předvncanými otvory pro nástavbáře 
Snímatelné 'vyztužené tažné zařízení 
Zadní ochrana proti podjetí 
Příčník převodovky Medium
Příčník pro tažné zařízeni typu "G15Q" i rozteč i60> 10U. 
Spojovací zařízení automatické čep SOrrim 
Filtrace vzducnu prc prašné prosiředí 
2 skládací klíny pro podložení kol 
Klín kola v přear.í části
Výfuk uvnitř rámu podvozku s vyústěním pod vozidle

N Á R A ZN ÍK Y - SC H Ů D K Y  A  O SVĚTLEN Í
Plechové nárazníky ze 3 částí s mřížkami světlometů 
Rozkládací přístupové schůdky k čelnímu sklu v masce 
cniadiče a pod nárazníkem
Přístup na místo řidiče po 4 scnůdcích s prvním skiápécím 
schoaem z kompozitního materiálu.
Osvětlení vstupu do kabiny 
Eiektrické seřizováni světlometů.
3oziční světla na střeše
Příprava pro světelnou rampu na střeše
Příprava na majáky.
Integrované LED denní světla.

PÉR O VÁ N Í

Přední pérování
Přední zesílené parabolické pružiny se 3 listy 
Stabilizátor

PA LIVO VÁ  N Á D R Ž
rííavni nádrž ocelová.
Nádrž 255 litru (D560) vpravo 
Vyhříváni palivového filtru 
Vyhříváni a izolace palivového okruhu 
Zesíleny n.ruDý čistič ;R90j.

A dB lue
Náarž AdBlue 48 litrů (.0660)
Nádrž vpravo

STA N D A R D N Í V Ý B A V A
Maznice na čepech náprav 
Palubní výbava.
Hustící prodíužovací hadice 
Zvedák 2 0 1 
Zákonná výbava.
SCHRÁNKA NA NÁŘADÍ VLEVO 
Zvukový signál zařazeného zpětného chodu.
Objem nádrže osířikovače skel 8,8 !

N Á S TA V B A /K A R O S É R IE
Upevňovací konzoie pro nástavby vpředu.
Boční poziční osvětlení
Připrava na osvětleni zadního nákladového prostoru 
Rozoraní pro připojeni nástavhářských aplikací a modu! BBM 
(Body Builder Module>
Příprava pro světla vybaveni pro odklízení sněhu

SLU ŽB Y

O ptiííeet:
Zadní pérování Měsíční příprava pro Optiííeet Check: výpisy technických
Zadní vzduchové pérováni údajů pro přehled spotřeby pro každé vozidlo a řidiče.
Stabilizátor. aktivace služby na vyžádání prostřednictvím měsíčního
Zadní tlumiče předplaceného tarifu

Příprava pro Optiííeet Map: geolokalizace vozidla, funkce 
oeoíence a analýzy tras. Aktivace siužby na vyžádání 
prostřednictvím měsíčního tarifu



rpžiiad deska DL\ 76060 a h\dratilj

vipínaci desko
V přední části vozidla je umístěna upínací deska pro montáž 
sněhových radlic eventuelně jiných přídavných zařízení, která jsou 
pro montáž na tuto desku určena.
Deska je provedena dle DIN 7606G a její uchycení je konstruováno 
na každý typ vozidla samostatně. Konstrukce uchycení je vždy 
konzultována a schválena výrobcem vozidla.

Hydraulické okruhy pro pohon nástaveb a radlice

Hydraulický obvoa je tvořen dvěma samostatnými hydrauiickými oDvody (2 samostatná hydraulická 
čerpadla): obvodem pro ovládání radiice a obvodem pro pohon pracovních nástaveb. Na vozidle je 
umístěna ocelová hydraulická nádrž, která je společná pro všechny obvody. Nádrž je vybavena sacím 
košem pro každý obvod, odpadním filtrem, nalévacím hrdlem s odvzdušněním, vypouštěcí zátkou a 
olejoznakern. V odděleném prostoru nádrže pod krytem jsou umístěny ovládací rozvaděče.

Hydraulický okruh pro pohoř» (polohování) čeioě nesených nástaveb -  radlic

Parametry okrunu jsou navrženy tak, aby vyhovovaly pro použití všech běžně používaných radlic nebo 
přídavnýcn zařízení.
Ovládání s elektronickým řízením, biok hydrauliky s ovládáním a jištěním funkcí: 
stranové přetáčení, zvedání - spouštěni a piovoucí poicha.
Universální ovládači pult umístěný v kabině vozidla umístěný tak, aby mohi být ovládán z místa řidiče. 
Pro radlici 4 pracovní okruhy - 4 pán/ rychlospojek u upínací desky + zpětné beztlaké vedení pro 
ovládání radlice jsou vpředu u upínací desky nosiče.
Umožňuje tyto funkce: zvedání a spouštění radlice, pevná a plovoucí poloha radlice, stranové přetáčení 
radlice.
Všechny funkce hydraulického systému ovládány prostřednictvím délkového ovládání z kabiny řidiče.

¡.•kruhy jištěny bezpečnostními ventiiy zabraňujícími poškození čerpadla

Oba kruhy vybaveny nouzovým ovládáním pro případ poruchy dálkového ovládání v kabině vozidla.
Siiový »Kruh pro pohon pracovních nástaveb

Hydraulický obvod je navržen pro pohon nesených pracovních nástaveb (jako např. sypač, kropící 
nástavba, atd.) tak, aby výkonově pokryl jejich nároky v celém spektru jejich pracovních režimů.
Na nezávislém vývodu z motoru je připojeno hydraulické čerpadlo.
Parametry okruhu jsou navrženy tak, aby vyhovovaly hlavně v optimálních pracovních otáčkách motoru 
vozidla.
Výkon cca 85 i/min při 1000 rpm.
Připojení na nástavbu je realizováno pomocí 2 ks rychiospojek, které jsou vyvedeny za kabinou vcziala 
tlaková větev, odpadní větev).

i ' í  ! i3



' oziuio osazeno r> chiovýménným systémem nástaveb Z vozidla je pomocí tohoto sy stému možno sundat nástavbu 
černé mezirámu. Nástav by jsou na rám vozidla připevněny speciálními nerezovými šrouby. Po povoleni matic lze 

ryte, šrouby vyklopil a tím je nástavba odjišténa. Poté ie možno pomocí šroubovacích odstavných non nástavbu 
2 v ednout.
Pří montáži jiné nástavby je postup opačný. Vozidlo musí pod nástavbu najet pouze tak přesně, aby se 
naváděcí prvky na mezirámu strefily do vodících terčů na mezirámu. Při spouštění na rám se r.astavba 
přesně usadí pomocích naváděcích dorazů jak podél tak našíř rámu vozidla. Nástavby se připojí pomoci 
rychlospojek a elektrického konektoru.
Na uveeený systém lze namontovat všechny obvyklé komunální nástavby (svpač. sklápěcí korba, kropička)

Demoníovatelný mezirám 
oranžový)

Zajišťovací šrouby 
Doraz pro přesné usazení nástavby

Osvětlení a zábrany K ) C l '

Výstražné a přídavné osvětlení slouží k zajištění bezpečnosti vozidla při snížené viditelnosti a k 
dobrému výhledu řidiče při zakrytých hlavních světlometech sněhovou radlicí jejich umístění je možné 
pod oknem nebo na střeše, jsou možné i kombinace, vozidlo je dále vybaveno pozičními světly a 
zábranami proti podjetí

•t *y í »*> v



■■ : f ť; : ■' : . ' /

Držák rezervního :<ota je hycraulicky sklopný, umístěný za kabinou.
Konstrukce je součástí konstrukce hydraulické nádrže, čímž je zmenšena zástavbová délka na 
nezbytné minimum.

1 3 /1 3


